
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
ОФ0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«£й.» мдщ 20&/&. № 39В » марта 20Ж

О внесении изменений в 
постановление Администрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 17 мая 
2016 года № 700 «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в 
городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан от 17 мая 2016 года № 700 «Об 
утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан В.А. Жебровского.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С.П.Кожевников



Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от № 3 j9 £

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в муниципальную программу 

«Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан»

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
графу «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в 
следующей редакции:
«

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2014-2024 годах составит 10 187 523,53 тыс. 
рублей, в том числе по этапам и годам:
I этап 2014-2018  гг. -  3 703 707,85 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  6 483 815,68 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  478 385,88 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;
2024 год -  139 782,58 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  1 004 163,01 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  461 935,62 тыс. рублей;
2020 год -130 285,90 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -  184 514,05 тыс. рублей;
2024 год -  125 147,41 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 457 149,10 тыс. рублей, их них по 
годам:
2019 год -  751 902,82 тыс. рублей;
2020 год -  682 807,65 тыс. рублей;
2021 год -  724 895,86 тыс. рублей;
2022 год -  713 579,16 тыс. рублей;
2023 год -  777 885,66 тыс. рублей;



2

2024 год -  806 077,95 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  544 117,69 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  91 655,15 тыс. рублей;
2020 год -  56 672,68 тыс. рублей;
2021 год -  91 004,04 тыс. рублей;
2022 год -  99 166,41 тыс. рублей;
2023 год -  106 088,31 тыс. рублей;
2024 год - 9 9  531,10 тыс. рублей.

» ;

2. В разделе 8.1 «Паспорт подпрограммы «Развитие физической культуры 
и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»» 
графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в следующей 
редакции:
«

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в 
2014-2024 годах составит 2 211 280,88 тыс. рублей, в том, 
числе по этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  695 918,19 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  1 515 362,69 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  478 385,88 тыс. рублей, из 
них по годам:
2023 год -  338 603,30 тыс. рублей;
2024 год -  139 782,58 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  597 658,53 тыс. 
рублей, из них по годам:
2019 год -  417 946,32 тыс. рублей;
2020 год -  88 251,10 тыс. рублей;
2023 год -  64 835,86 тыс. рублей;
2024 год -  26 625,25 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  370 844,67 тыс. рублей, их них по годам:
2019 год -  169 866,67 тыс. рублей;
2020 год -  38 730,94 тыс. рублей;
2021 год -  43 569,92 тыс. рублей;
2022 год -  31 778,35 тыс. рублей;
2023 год -  47 491,94 тыс. рублей;
2024 год -  39 406,85 тыс. рублей,
г) внебюджетных источников -  68 473,61 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  12 488,0 тыс. рублей;
2020 год -  10 629,0 тыс. рублей;
2021 год -  10 462,94 тыс. рублей;



3

2022 год -  11 663,65 тыс. рублей;
2023 год -  12 523,02 тыс. рублей;
2024 год -  10 707,0 тыс. рублей.

» ;

3. В разделе 8.2 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского 
спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»» графу «Целевые индикаторы и показатели 
подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- динамика количества занимающихся на этапах спортивной 
подготовки в муниципальных спортивных школах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан по сравнению с 
предыдущим годом (человек);
- доля лиц, занимающихся в рамках реализации программ 
спортивной подготовки по видам спорта в муниципальных 
организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в 
общем числе лиц, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в рамках муниципального задания, (%);

доля лиц, занимающихся в рамках реализации 
дополнительных образовательных программ спортивной 
подготовки по видам спорта в организациях (спортивных 
школах и спортивных школах олимпийского резерва), в 
общем числе лиц, занимающихся в муниципальных 
спортивных школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан в рамках муниципального задания, (%);
- доля лиц, перешедших н̂ , следующий этап спортивной 
подготовки, в общем числе лиц, проходящих спортивную 
подготовку в муниципальных спортивных школах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (%);
- доля спортсменов-разрядников в общем количестве 
спортсменов, занимающихся в муниципальных спортивных 
школах городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (%);
- численность спортсменов муниципальных спортивных школ 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
состоящих в списках кандидатов в спортивные сборные 
команды Российской Федерации по олимпийским и 
неолимпийским видам спорта (человек);
- доля объектов спорта, доступных для лиц с ограниченными 
возможностями здоровья в общем количестве спортивных 
объектов муниципальных спортивных школ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (%);
- доведение средней заработной платы педагогических



4

работников муниципальных учреждений дополнительного 
образования до средней заработной платы учителей в 
Республике Башкортостан (рублей).________________________

4. В разделе 8.2 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского 
спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»» графу «Финансовое обеспечение подпрограммы» 
изложить в следующей редакции:
«

Финансовое Общий объем финансового обеспечения подпрограммы в
обеспечение 2014 - 2024 годах составит 7 394 651,76 тыс. рублей, в
подпрограммы том числе по этапам:

I этап 2014 -  2018 гг. -  2 700 044,45 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  4 694 607,31 тыс. рублей,
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  406 504,48 тыс. 
рублей, их них по годам:
2019 год -  43 989,30 тыс. рублей;
2020 год -  42 034,80 тыс. рублей;
2021 год -  50 804,06 тыс. рублей;
2022 год -  51 475,97 тыс. рублей;
2023 год -  119 678,19 тыс. рублей;
2024 год -  98 522,16 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  3 812 458,75 тыс. рублей, их них по
годам:
2019 год -  545 239,24 тыс. рублей;
2020 год -  609 818,79 тыс. рублей;
2021 год -  640 180,93 тыс. рублей;
2022 год -  630 810,17 тыс. рублей;
2023 год -  674 421,12 тыс. рублей;
2024 год -  711 988,50 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  475 644,08 тыс. рублей,
из них по годам:
2019 год -  79 167,15 тыс. рублей;
2020 год -  46 043,68 тыс. рублей;
2021 год -  80 541,10 тыс. рублей;
2022 год -  87 502,76 тыс. рублей;
2023 год -  93 565,29 тыс. рублей;
2024 год -  88 824,10 тыс. рублей.

» ;



5

5. Приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан» 
изложить в следующей редакции:



«

Приложение №1 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Республики Башкортостан»

№ п/п Наименование 
целевого 

индикатора и 
показателя 

муниципально 
й программы, 

единица 
измерения

Фактическое 
значение 
целевого 

индикатора и 
показателя 
на момент 
разработки 

муниципальн 
ой

программы

Значение целевого индикатора и 
показателя по годам реализации 

муниципальной программы

Вектор 
достижимое 
ти целевого 
индикатора 

и
показателя
(положител
ьный/отриц
ательный)

Методика расчета 
значений целевого 

индикатора и 
показателя 

подпрограммы, 
источник 

информации

2019
г.

2020
г.

2021
г.

2022
г.

2023
г.

2024
г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Подпрограмма 1. « Развитие физической культуры и массового спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1.1. Цель: повысить мотивацию граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни
1.1.1. Задача: обеспечить пропаганду занятий физической культурой и здорового образа жизни среди различных категорий и групп

населения города Уфы
1.1.1.1. Д о л я  н а с е л е н и я  

го р о д а ,
с и с т е м а т и ч е с к и
з а н и м а ю щ е г о с я
ф и зи ч е с к о й

42 ,1 4 3 ,7 7 4 5 ,6 5 48 ,1 5 1 ,2 55,1 5 6 ,6 П о л о ж и т е л ь н ы й А  =  N 1 /N  х 100%
А  -  д о л я  н а с е л е н и я , 
с и с т е м а т и ч е с к и  
з а н и м а ю щ е г о с я  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь т у р о й  и  с п о р т о м ;



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
к у л ь т у р о й  и  сп о р т о м , 
в о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  
н а с е л е н и я  г о р о д с к о го  
о к р у г а  г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  в 
в о з р а с т е  о т  3 д о  79 
л е т , п р о ц е н т

N 1 -  ч и с л е н н о с т ь  ж и т е л е й  г. 
У ф ы , за н и м а ю щ и х с я  
ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  
с п о р т о м ;
N  -  ч и с л е н н о с т ь  ж и т е л е й  г. 
У ф ы .
Ф о р м а  №  1-Ф К  « С в е д е н и я  о 
ф и зи ч е с к о й  к у л ь ту р е  и 
с п о р т е » ,
А д м и н и с т р а т и в н а я  
и н ф о р м а ц и я  Р о с с т а т а

1 . 1 .1 . 2 . К о л и ч е с т в о  
у ч а с т н и к о в  
о ф и ц и а л ь н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
ф и з к у л ь т у р н ы х  и 
с п о р т и в н ы х  
м е р о п р и я т и й , ты с. 
ч е л о в е к

1 0 2 ,0 2 9 ,0 5 5 ,0 8 5 ,0 8 9 ,0 100 ,0 П о л о ж и т е л ь н ы й N  ф с м  =  И ф  +  N c+ N bm  
N  ф с м  - к о л и ч ес тв о  
у ч а с т н и к о в  о ф и ц и а л ь н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
ф и зк у л ь т у р н ы х  и 
с п о р т и в н ы х  м е р о п р и я т и й ; 
И ф  - к о л -в о  у ч а с т н и к о в  
о ф и ц и а л ь н ы х  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
ф и зк у л ь т у р н ы х  
м е р о п р и я т и й ;
N c  - к о л -в о  у ч а с т н и к о в  
о ф и ц и а л ь н ы х
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
м ер о п р и я т и й ,
N bm  - к о л -в о  у ч а с т н и к о в  
ф и зк у л ь т у р н ы х  
м е р о п р и я т и й  
в с е р о с с и й с к о г о  у р о в н я , 
п р о в о д и м ы х  н а  т е р р и т о р и и  
г о р о д с к о г о  о к р у га  г о р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н . 
Б у х га л т е р с к а я  и ф и н а н с о в а я  
о т ч е т н о с т ь , п е р и о д и ч е с к а я  
о т ч е т н о с т ь

1.1.1.3. К о л и ч е с т в о  гр аж д а н  
с т а р ш е г о  во зр а ст а ,

34 П о л о ж и т е л ь н ы й К о л и ч е с т в о  гр а ж д а н  
с т а р ш е го  во зр а ст а ,



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
п о л у ч и в ш и х  
ф и з к у л ь т у р н о -  
о з д о р о в и т е л ь н ы е  
у с л у г и , ч е л о в е к

п о л у ч и в ш и х  ф и зк у л ь т у р н о -  
о зд о р о в и т е л ь н ы е  у с л у г и  в 
р а м к а х  р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
с о ц и а л ь н о г о  за к а за .

1.1.2. Задача: обеспечить реализацию Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
1.1.2.1. Ч и с л е н н о с т ь  

н а с е л е н и я  г. У ф ы , 
п р и н я в ш е г о  у ч а с т и е  в 
в ы п о л н е н и и  
н о р м а т и в о в  
и с п ы т а н и й  (т е с т о в )  
В Ф С К  Г Т О  в 
М у н и ц и п а л ь н о м  
ц е н т р е  т е с т и р о в а н и я  
В Ф С К  Г Т О  Г О  г. У ф а  
Р Б , ч е л о в е к

5 0 0 0 4 0 0 0 9 0 0 0 9 0 0 0 9 0 0 0 9 0 0 0 П о л о ж и т е л ь н ы й N i r o  =  N r r o l  +  N r r o 2 + . . .+  
N r r o n
N i r o  - ч и с л о  л и ц , 
п р и н я в ш и х  у ч а с т и е  в 
в ы п о л н е н и и  н о р м а т и в о в  
и с п ы т а н и й  (т е с т о в )  В Ф С К  
Г Т О ;
N r r o l ,  N r r o 2 ,  . . . ,  N r r o n  
- ч и с л о  л и ц , п р и н я в ш и х  
у ч а с т и е  в i-о м  м е р о п р и я т и и  
п о  п р о в е д е н и ю  
т е с т и р о в а н и я  в ы п о л н е н и я  
н о р м а т и в о в  и с п ы т а н и й  
(т е с т о в )  В Ф С К  Г Т О .
Ф о р м а  г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  2 -Г Т О  « С в е д е н и я  о 
р е а л и з а ц и и  в с е р о с с и й с к о г о  
ф и з к у л ь т у р н о -с п о р т и в н о г о  
к о м п л е к с а  « Г о т о в  к  т р у д у  и 
о б о р о н е »  (Г Т О )

1.2. Цель: развить инфраструктуру физической культуры и спорта
1.2.1. Задача: довести до нормативных значений уровень обеспеченности населения городского округа город Уфа Республики

Башкортостан спортивными сооружениями
1.2.1.1. У р о в е н ь  

о б е с п е ч е н н о с т и  
н а с е л е н и я  г. У ф ы  
с п о р т и в н ы м и  
с о о р у ж е н и я м и  и сх о д я  
и з  е д и н о в р е м е н н о й  
п р о п у с к н о й  
с п о с о б н о с т и  о б ъ е к т о в

54 ,3 5 5 ,6 5 6 ,5 5 7 ,5 5 8 ,5 60 П о л о ж и т е л ь н ы й Е П С  =  Е П С ф а к т /Е П С н о р м  х 
100
Е П С  - у р о в е н ь  
о б е с п е ч е н н о с т и  
с п о р т и в н ы м и  
с о о р у ж е н и я м и , и с х о д я  из 
е д и н о в р е м е н н о й  
п р о п у с к н о й  с п о с о б н о с т и



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
с п о р т а , п р о ц е н т о б ъ е к т о в  сп о р т а ;

Е П С ф а к т  - е д и н о в р е м е н н а я  
п р о п у с к н а я  с п о с о б н о с т ь  
и м е ю щ и х с я  с п о р т и в н ы х  
с о о р у ж е н и й , в с о о т в е т с т в и и  
с д а н н ы м и  ф е д е р а л ь н о го  
с т а т и с т и ч е с к о г о  
н а б л ю д е н и я  по  ф о р м е  № 1 - 
Ф К ;
ЕПСнорхМ -  н е о б х о д и м а я  
н о р м а т и в н а я
е д и н о в р е м е н н а я  п р о п у с к н а я  
с п о с о б н о с т ь  с п о р т и в н ы х  
со о р у ж е н и й .
Ф о р м а  №  1-Ф К  « С в е д е н и я  о 
ф и зи ч е с к о й  к у л ь ту р е  и 
с п о р т е »

2 Подпрограмма 2 «Развитие детско-юношеского спорта и организация спортивной подготовки в городском округе город Уфа
Республики Башкортостан»

2.1. Цель: создать условия для подготовки и совершенствования спортсменов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан

2.1.1 Задача: совершенствовать систему подготовки спортивного резерва
2.1.1.1. Д и н а м и к а  к о л и ч е с т в а  

з а н и м а ю щ и х с я  н а  
э т а п а х  с п о р т и в н о й  
п о д г о т о в к и  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л а х  
г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  по  
с р а в н е н и ю  с 
п р е д ы д у щ и м  го д о м , 
ч е л о в е к

167 183 100 50 0 0 П о л о ж и т е л ь н ы й N  сп  =  N c n 2  -  N c n l  
N  сп  - д и н а м и к а  к о л и ч е с т в а  
з а н и м а ю щ и х с я  н а  э т а п а х  
с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х  г о р о д с к о го  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  по  ср а в н е н и ю  
с п р е д ы д у щ и м  го д о м ;
N c n l  - к о л и ч е с т в о  
з а н и м а ю щ и х с я  н а  э т а п а х  
с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х
в п р е д ы д у щ е м  го ду ;
N c n 2  - к о л и ч е с т в о



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
за н и м а ю щ и х с я  н а  э т а п а х  
с п о р т и в н о й  п о д г о т о в к и  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х  в т е к у щ е м  го д у . 
Ф о р м а  г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№ 5 -Ф К  « С в е д е н и я  п о  
п о д г о т о в к е  с п о р т и в н о г о  
р е зе р в а » , ф о р м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  3 -А Ф К  « С в е д е н и я  о б  
а д а п т и в н о й  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь т у р е  и  с п о р т е »

2 . 1 . 1 . 2 Д о л я  л и ц , 
з а н и м а ю щ и х с я  в 
р а м к а х  р е а л и за ц и и  
п р о г р а м м  с п о р т и в н о й  
п о д г о т о в к и  п о  в и д а м  
с п о р т а  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
о р г а н и за ц и я х , 
о с у щ е с т в л я ю щ и х  
с п о р т и в н у ю  
п о д г о т о в к у , в о б щ е м  
ч и с л е  л и ц , 
з а н и м а ю щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л а х  
г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  в 
р а м к а х
м у н и ц и п а л ь н о г о  
з а д а н и я , п р о ц е н т

1 0 0 ,0 100 ,0 1 0 0 ,0 100 ,0 П о л о ж и т е л ь н ы й Д з -  Ч зс п /Ч з  х  100%
Д з -  д о л я  л и ц , 
за н и м а ю щ и х с я  п о  
п р о г р а м м а м  с п о р т и в н о й  
п о д г о т о в к и  в
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х ;
Ч з с п  — ч и с л е н н о с т ь  
з а н и м а ю щ и х с я  п о  
п р о г р а м м а м  с п о р т и в н о й  
п о д г о т о в к и  в
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х  г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ;
Ч з  -  ч и с л е н н о с т ь  
з а н и м а ю щ и х с я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х  г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н .
Ф о р м а  г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  5 -Ф К  « С в е д е н и я  по 

п о д г о т о в к е  с п о р т и в н о г о



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
р е з е р в а » , ф о р м а  
го с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  3 -А Ф К  « С в е д е н и я  об  
а д а п т и в н о й  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь т у р е  и  сп о р т е »

2 . 1 . 1 . 3 . Д о л я  л и ц , 
п е р е ш е д ш и х  н а  
с л е д у ю щ и й  э т а п  
с п о р т и в н о й  
п о д г о т о в к и , в  о б щ е м  
ч и с л е  л и ц , 
п р о х о д я щ и х  
с п о р т и в н у ю  
п о д г о т о в к у  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л а х  
г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н , 
п р о ц е н т

20,0 12,0 10,0 9 ,0 8,0 8,0 П о л о ж и т е л ь н ы й Д с э  =  К п / К п р Х  1 0 0 %

Дсэ -  д о л я  л и ц , п е р е ш е д ш и х  
н а  с л е д у ю щ и й  э т а п  
с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и , в 
о б щ е м  ч и с л е  л и ц , 
п р о х о д я щ и х  с п о р т и в н у ю  
п о д г о т о в к у  в
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х  го р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ;
К п -  к о л и ч е с т в о  л и ц , 
п е р е ш е д ш и х  н а  с л е д у ю щ и й  
э т а п  с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и  
в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л а х  
г о р о д с к о г о  о к р у га  г о р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ;
К пр -  о б щ е е  ч и с л о  л и ц , 
п р о х о д я щ и х  с п о р т и в н у ю  
п о д г о т о в к у  в
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х
го р о д с к о г о  о к р у га  го р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н .
Ф о р м а  г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  5 -Ф К  « С в е д е н и я  по 
п о д г о т о в к е  с п о р т и в н о го  
р е з е р в а »

2 . 1 . 1 . 4 . Д о л я  с п о р т с м е н о в - 5 1 ,6 58 ,8 5 9 ,0 5 2 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 5 0 ,0 П о л о ж и т е л ь н ы й С  =  Р1 /  Р х  100%



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
р а з р я д н и к о в  в о б щ е м
к о л и ч е с т в е
с п о р т с м е н о в ,
з а н и м а ю щ и х с я  в
м у н и ц и п а л ь н ы х
с п о р т и в н ы х  ш к о л а х
г о р о д с к о г о  о к р у га
г о р о д  У ф а
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н ,
п р о ц е н т

С  -  д о л я  с п о р т с м е н о в -  
р а з р я д н и к о в  в  о б щ е м  
к о л и ч е с т в е  л и ц , 
за н и м а ю щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х ;
Р 1 -  ч и с л е н н о с т ь  
за н и м а ю щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х , и м е ю щ и х  
с п о р т и в н ы е  р а з р я д ы  и  
зв а н и я ;
Р  -  ч и с л е н н о с т ь  
з а н и м а ю щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х .
Ф о р м а  г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  5 -Ф К  « С в е д е н и я  по  
п о д г о т о в к е  с п о р т и в н о г о  
р е з е р в а » ,
ф о р м а  г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  3 -А Ф К  « С в е д е н и я  о б  
а д а п т и в н о й  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь т у р е  и  сп о р т е »

2.1.1.5. Ч и с л е н н о с т ь  
с п о р т с м е н о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л  
г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н , 
с о с т о я щ и х  в с п и с к а х  
к а н д и д а т о в  в 
с п о р т и в н ы е  с б о р н ы е  
к о м а н д ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  по

120 100 100 100 100 100 П о л о ж и т е л ь н ы й Ч с  =  К к о в  +  К к н в  
Ч с  -ч и с л е н н о с т ь  
с п о р т с м е н о в
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л  г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н , с о с т о я щ и х  в 
с п и с к а х  к а н д и д а т о в  в 
с п о р т и в н ы е  с б о р н ы е  
к о м а н д ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  по  о л и м п и й с к и м  
и  н е о л и м п и й с к и м  в и д а м  
сп о р т а ;



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
о л и м п и й с к и м  и 
н е о л и м п и й с к и м  
в и д а м  с п о р т а , 
ч е л о в е к

К к о в  -  к о л и ч е с т в о  
к а н д и д а т о в  о т  го р о д с к о го  
о к р у г а  г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  в 
с п о р т и в н ы е  сб о р н ы е  
к о м а н д ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  п о  о л и м п и й с к и м  
в и д а м  сп о р т а ;
К к н в  -  к о л и ч е с т в о  
к а н д и д а т о в  о т  го р о д с к о го  
о к р у г а  г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н  в 
с п о р т и в н ы е  сб о р н ы е  
к о м а н д ы  Р о с с и й с к о й  
Ф е д е р а ц и и  по  
н е о л и м п и й с к и м  ви д ам  
с п о р т а .
С п и с к и  к а н д и д а т о в  в 
с п о р т и в н ы е  сб о р н ы е  
к о м а н д ы  по  о л и м п и й с к и м  и 
н е о л и м п и й с к и м  ви д ам  
с п о р т а , у т в е р ж д е н н ы е  
М и н и с т е р с т в о м  сп о р та  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 . 1 . 1 . 6 Д о л я  л и ц , 
з а н и м а ю щ и х с я  в 
р а м к а х  р е а л и за ц и и  
д о  п о л  н и т е  л  ь н ы х  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  
п р о г р а м м  с п о р т и в н о й  
п о д г о т о в к и  п о  в и д ам  
с п о р т а  в 
о р г а н и з а ц и я х  
( с п о р т и в н ы х  ш к о л а х  
и  с п о р т и в н ы х  ш к о л а х  
о л и м п и й с к о г о  
р е з е р в а ) ,  в о б щ е м  
ч и с л е  л и ц , 
з а н и м а ю щ и х с я  в

100 ,0 100 ,0 П о л о ж и т е л ь н ы й Д о  =  Ч зо /Ч з  х  100%
Д о  -  д о л я  л и ц , 
з а н и м а ю щ и х с я  в р ам к ах  
р е а л и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр ам м  
с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и  по 
в и д а м  с п о р т а  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х ;
Ч з о  -  ч и с л е н н о с т ь  
з а н и м а ю щ и х с я  в р ам к ах  
р е а л и з а ц и и  д о п о л н и т е л ь н ы х  
о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м  
с п о р т и в н о й  п о д го т о в к и  по 
в и д а м  с п о р т а  в



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л а х  
г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  в 
р а м к а х
м у н и ц и п а л ь н о г о  
за д а н и я , (% );

м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х  г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ;
Ч з -  ч и с л е н н о с т ь  
з а н и м а ю щ и х с я  в 
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л а х  го р о д с к о го  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н .
Ф о р м а  го с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  5 -Ф К  « С в е д е н и я  по 

п о д г о т о в к е  сп о р т и в н о г о  
р е з е р в а » , ф о р м а  
г о с у д а р с т в е н н о й  
с т а т и с т и ч е с к о й  о т ч е т н о с т и  
№  3 -А Ф К  « С в е д е н и я  об  
а д а п т и в н о й  ф и зи ч е с к о й  
к у л ь т у р е  и  сп о р т е »

2.1.1.7 Д о в е д е н и е  с р е д н е й
з а р а б о т н о й  п л аты
п е д а г о г и ч е с к и х
р а б о т н и к о в
м у н и ц и п а л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  до
с р е д н е й  за р а б о т н о й
п л а т ы  у ч и т е л е й  в
Р е с п у б л и к е
Б а ш к о р т о с т а н ,
(р у б л е й ) ;

4 7 5 2 7 ,5 0 П о л о ж и т е л ь н ы й Ф О Т № г о д /1 2  м е с /1 ,3 0 2 /№ , 
гд е  N i -  ср е д н е с п и с о ч н а я  
ч и с л е н н о с т ь  п е д а г о г и ч е с к и х  
р а б о т н и к о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л  
д о п о л н и т е л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  по  о с н о в н о м у  
м е с т у  р а б о т ы  (б ез  в н е ш н и х  
с о в м е с т и т е л е й  и 
р а б о т а ю щ и х  по д о г о в о р а м  
гр а ж д а н с к о -п р а в о в о г о  
х а р а к т е р а )  в i-м  
м у н и ц и п а л ь н о м  
о б р а зо в а н и и  н а  п о сл е д н ю ю  
о т ч е т н у ю  дату , ч е л о в е к ; 
Ф О Т № г о д  -  го д о в о й  
н а ч и с л е н н ы й  ф о н д  о п л аты  
т р у д а . Г о д о в о й  о т ч е т  
м о н и т о р и н г  №  З П -



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ф и зк у л ь т у р а  « С в е д е н и я  о 
ч и с л е н н о с т и  и  о п л а т е  т р у д а  
р а б о т н и к о в  с ф е р ы  
ф и зи ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и 
с п о р т а  п о  к а т е г о р и я м  
п е р с о н а л а »

2 . 1 . 1 . 8 Д о л я  о б ъ е к т о в  
с п о р т а , д о с т у п н ы х  
д л я  л и ц  с 
о г р а н и ч е н н ы м и  
в о з м о ж н о с т я м и  
зд о р о в ь я  в  о б щ е м  
к о л и ч е с т в е  
с п о р т и в н ы х  о б ъ е к т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л  
г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  (% )

93 ,3 П о л о ж и т е л ь н ы й Д = К /0 ,  где  Д  - д о л я  
о б ъ е к т о в  сп о р т а , д о с т у п н ы х  
д л я  л и ц  с о г р а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я  в 
о б щ е м  к о л и ч е с т в е  
с п о р т и в н ы х  о б ъ е к т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л  го р о д с к о го  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ,
К  -  к о л и ч е с т в о  д о с т у п н ы х  
д л я  л и ц  с о г р а н и ч е н н ы м и  
в о зм о ж н о с т я м и  зд о р о в ь я  
с п о р т и в н ы х  о б ъ е к т о в  
м у н и ц и п а л ь н ы х  с п о р т и в н ы х  
ш к о л  го р о д с к о го  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н , О  - о б щ е е  
к о л и ч е с т в о  с п о р т и в н ы х  
о б ъ е к т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с п о р т и в н ы х  ш к о л  
го р о д с к о г о  о к р у га  го р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

» ;

6. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:



« Приложение № 2 
к муниципальной программе 

«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЛАН
реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта Республики Башкортостан»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е

м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы
( п о д п р о г р а м м ы ,

о с н о в н о г о
м е р о п р и я т и я ,

р е г и о н а л ь н о г о

п р о е к т а ,
м е р о п р и я т и я )

О т в е т с т в е н 

н ы й

и с п о л н и т е л ь ,
с о и с п о л н и 

т е л ь

м у н и ц и п а л ь 
н о й

п р о г р а м м ы

И с т о ч н и к
ф и н а н с и 

р о в а н и я

м у н и ц и 
п а л ь н о й

п р о г р а м м ы

Г

В с е г о
[р о г н о з и р у е м ы й  о б ъ е м  ф и н а н с и р о в а н и я  н а  II э т а п е ,  т ы с я ч  р у б л е й  

в т о м  ч и с л е  п о  го д а м
С р о к

р е а л и з а ц и и
м е р о п р и я т и я

Ц е л е в о й  

и н д и к а т о р  и  

п о к а з а т е л ь  

м у н и ц и п а л ь 

н о й
п р о г р а м м ы ,

Д Л Я

д о с т и ж е н и я

к о т о р о г о
р е а л и з у е т с я

о с н о в н о е
м е р о п р и я т и е ,

р е г и о н а л ь н ы й
п р о е к т ,

м е р о п р и я т и е

2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2 0 2 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А М у н и ц и п а л ь н а я  

п р о г р а м м а  
« Р а з в и т и е  
ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и 
с п о р т а  в 
г о р о д с к о м  
о к р у ге  г о р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

В С Е Г О  по 
м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м е , в т о м  ч и сл е:

6 4 8 3  8 1 5 ,6 8 1 3 0 5 4 9 3 ,5 9 8 6 9 7 6 6 ,2 3 8 6 6 7 0 3 ,9 6 8 6 4 2 2 1 ,5 4 1 4 0 7 0 9 1 ,3 2 1 1 7 0 5 3 9 ,0 4 2 0 1 9 -2 0 2 4

Ф е д е р а л ь н ы й  б ю д ж е т 4 7 8  3 8 5 ,8 8 3 3 8 6 0 3 ,3 0 139 7 8 2 ,5 8

б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н

1 0 0 4  163,01 4 6 1 9 3 5 ,6 2 1 3 0 2 8 5 ,9 0 5 0 8 0 4 ,0 6 5 1 4 7 5 ,9 7 184 51 4 ,0 5 125 147,41

м ест н ы й  б ю д ж е т  Г О  Р Б 4  4 5 7  149 ,10 7 5 1 9 0 2 ,8 2 6 8 2 8 0 7 ,6 5 7 2 4 8 9 5 ,8 6 7 1 3 5 7 9 ,1 6 77 7  8 8 5 ,6 6 8 0 6  0 7 7 ,9 5

в н е б ю д ж е т н ы е
и ст о ч н и к и

5 44  117 ,69 9 1 6 5 5 ,1 5 5 6 6 7 2 ,6 8 9 1 0 0 4 ,0 4 9 9 1 6 6 ,4 1 106 088 ,31 9 9  5 3 1 ,1 0

1 П о д п р о г р а м м а У Ф К и С И то го , в 1 5 1 5 3 6 2 ,6 9 6 0 0 3 0 0 ,9 9 1 3 7 6 1 1 ,0 4 5 4 0 3 2 ,8 6 4 3 4 4 2 ,0 0 4 6 3  4 5 4 ,1 2 2 1 6  5 2 1 ,6 8 2 0 1 9 -2 0 2 4 1 Л Л Л .,



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
« Р а зв и т и е  
ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и 
м а с с о в о г о  
с п о р т а  в 
г о р о д с к о м  
о к р у ге  г о р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

А д м и н и - 
с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б , 

У К С  
А д м и н и 

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

т о м  ч и с л е 1 .1 .1 .2 ., 
1 .1 .2 .1 ., 
1 .2 .1 .1 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
ки
Б а ш к о р 
т о с тан

5 9 7 6 5 8 ,5 3 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 8 2 5 1 ,1 0 0 0 6 4 8 3 5 ,8 6 2 6  6 2 5 ,2 5

Ф е д е р а л ь 
ны й
б ю д ж е т

4 7 8  3 8 5 ,8 8 3 3 8 6 0 3 ,3 0 139 7 8 2 ,5 8

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  РБ

3 7 0  8 4 4 ,6 7 1 6 9 8 6 6 ,6 7 3 8 7 3 0 ,9 4 4 3 5 6 9 ,9 2 3 1 7 7 8 ,3 5 4 7  4 9 1 ,9 4 3 9  4 0 6 ,8 5

В н е б ю д 
ж е тн ы е
и с т о ч н и к и

68  4 73 ,61 1 2 4 8 8 ,0 0 1 0 6 2 9 ,0 0 1 0 4 6 2 ,9 4 11 6 6 3 ,6 5 12 5 2 3 ,0 2 10 7 0 7 ,0 0

Ц ел ь п о д п р о гр ам м ы : повы си ть  м о ти вац и ю  граж д ан  к р егу л яр н ы м  зан яти ям  ф и зи ческо й  ку л ьту р о й  и  сп о р то м  и вед ен и ю  здорового  
о б р аза  ж и зн и , разви ть  и н ф раструктуру  ф и зи ческо й  ку л ьту р ы  и сп о р та
Зад ач и  п о д п р о гр ам м ы : обесп ечи ть п р о п аган д у  зан яти й  ф и зи ческо й  ку л ьту р о й  и  зд о р о во го  о б р аза  ж и зн и  ср ед и  р азл и ч н ы х  катего р и й  
и  гр у п п  н асел ен и я  го р о д а  У ф ы ; до вести  до н о р м ати вн ы х  зн ачен и й  у р о вен ь  о б есп еч ен н о сти  н а сел ен и я  го род ского  о кр у га  город  У ф а 
Р есп у б л и к и  Б аш к о р то стан  сп орти вн ы м и  соор у ж ен и ям и ; о б есп ечи ть  р еал и зац и ю  В сер о сси й ско го  ф и зку л ьту р н о -сп о р ти вн о го  
к о м п л ек с а  « Г отов  к  труду  и  об ороне»

1.1 О р г а н и з а ц и я  
п о д г о т о в к и  и  
у ч а с т и я  к о м а н д  
и  с п о р т с м е н о в  
г о р о д а  У ф ы  в 
ф и з к у л ь т у р н о 
с п о р т и в н ы х  
м е р о п р и я т и я х

У Ф К и С  
А д м и н и 

ст р а ц и и  Г О  
г. У ф а  РБ

И то го , в 
то м  ч и с л е

3 7 2 5 4 ,4 8 6 3 4 3 ,0 0 4 9 4 5 ,4 3 7 1 8 8 ,1 3 6 2 5 3 ,7 2 7 0 3 0 ,0 0 5 4 9 4 ,2 0 2 0 1 9 -2 0 2 4 1 .1 .1 .1 .

м ест н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

3 7 2 5 4 ,4 8 6 3 4 3 ,0 0 4 9 4 5 ,4 3 7 1 8 8 ,1 3 6 2 5 3 ,7 2 7 0 3 0 ,0 0 5 4 9 4 ,2 0

1.2 Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  
у ч р е ж д е н и й , 
в ы п о л н я ю щ и х  
р а б о т ы  по  
п р о в е д е н и ю  
ф и зк у л ь т у р н о -  
о з д о р о в и т е л ь 
н ы х  и

У Ф К и С  
А д м и н и 

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

1 3 2 8 4 8 ,9 6 3 2 7 5 9 ,1 9 2 8 5 1 8 ,2 1 3 4 3 8 3 ,2 8 3 7 1 8 8 ,2 8 0 0 2 0 1 9 -2 0 2 2 1 .1 .1 . Г ,  
1 .1 .1 .2 .,
1 .1 .2 .1 .м ест н ы й  

б ю д ж е т  
Г О  РБ

8 7 6 0 5 ,3 7 2 0 2 7 1 ,1 9 17889 ,21 2 3 9 2 0 ,3 4 2 5 5 2 4 ,6 3 0 0

в н е б ю д 
ж е тн ы е
и с т о ч н и к и

4 5 2 4 3 ,5 9 1 2 4 8 8 ,0 0 1 0 6 2 9 ,0 0 1 0 4 6 2 ,9 4 1 1 663 ,65 0 0



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
с п о р т и в н ы х
м е р о п р и я т и й

1.3 О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  п о  
о р г а н и з а ц и и  и 
п р о в е д е н и ю  
ф и з к у л ь т у р н ы х  
(ф и з к у л ь т у р н о -  
о з д о р о в и т е л ь 
н ы х )  и  
с п о р т и в н ы х  
м е р о п р и я т и й .

У Ф К и С  
А д м и н и -  

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

7 9 9 9 0 ,8 6 0 0 0 0 4 0 5 1 7 ,8 6 3 9 4 7 3 ,0 0 2 0 2 3 -2 0 2 4 1 .1 .1 .  Г , 
1 .1 .1 .2 .,
1 .1 .2 .1 .м е с т н ы й  

б ю д ж е т  
Г О  РБ

5 6 7 6 0 ,8 4 0 0 0 0 2 7 9 9 4 ,8 4 2 8 7 6 6 ,0 0

в н е б ю д 
ж е тн ы е
и с т о ч н и к и

2 3 2 3 0 ,0 2 0 0 0 0 1 2 5 2 3 ,0 2 1 0 7 0 7 ,0 0

1.4. Б ю д ж е т н ы е
и н в е с т и ц и и  в
о б ъ е к т ы
к а п и т а л ь н о г о
с т р о и т е л ь с т в а
с п о р т и в н о г о
н а з н а ч е н и я

У К С  
А д м и н и -  

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

6 7 6 1 4 9 ,1 5 5 6 1 1 9 8 ,8 0 1 0 2 4 8 8 ,9 0 1 2 4 6 1 ,4 5 0 0 0 2 0 1 9 -2 0 2 2 1 .2 .1 .1 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
ки
Б а ш к о р 
т о с т а н

5 0 4 6 2 1 ,9 2 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 6 6 7 5 ,6 0 0 0 0 0

м ест н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

1 7 1 5 2 7 ,2 3 1 4 3 2 5 2 ,4 8 1 5 8 1 3 ,3 0 1 2 4 6 1 ,4 5 0 0 0

1.5. С о з д а н и е
(р е к о н с т р у к ц и я )
о б ъ е к т о в
с п о р т и в н о й
и н ф р а с т р у к т у р ы

А д м и н и 
ст р а ц и я  Г О  

г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

5 8 7 1 2 0 ,7 4 0 0 0 0 4 1 5 5 6 6 ,2 6 1 7 1 5 5 4 ,4 8 2 0 2 3 -2 0 2 4 1 .2 .1 .1 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
ки
Б а ш к о р 
то с тан

9 1 1 2 1 ,1 1 0 0 0 0 6 4 4 9 5 ,8 6 2 6 6 2 5 ,2 5

Ф е д е р а л ь 
ны й
б ю д ж е т

4 7 8 3 8 5 ,8 8 0 0 0 0 3 3 8 6 0 3 ,3 1 3 9 7 8 2 ,5 8

м ест н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  РБ

17 6 1 3 ,7 5 0 0 0 0 1 2 4 6 7 ,1 0 5 1 4 6 ,6 5

1.6 О б е с п е ч е н и е  
у с л о в и й  д л я

У Ф К и С
А д м и н и -

И то го , в 
то м  ч и с л е

1 6 5 8 ,5 0 0 16 5 8 ,5 0 0 0 0 0 2 0 2 0 1 .1 .2 .1 .



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
р е а л и з а ц и и  
В с е р о с с и й с к о г о  
ф и з к у л ь т у р н о -  
о з д о р о в и т е л ь 
н о г о  к о м п л е к с а  
« Г о т о в  к  т р у д у  и  
о б о р о н е »  (Г Т О )

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
к и
Б а ш к о р 
то с т а н

15 7 5 ,5 0 0 1 5 7 5 ,5 0 0 0 0 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

83 ,0 0 8 3 ,0 0 0 0 0

1.7 О б е с п е ч е н и е  
р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  
с о ц и а л ь н о г о  
з а к а з а  н а  
о к а за н и е  
ф и з к у л ь т у р н о -  
о з д о р о в и т е л ь 
н ы х  у с л у г  
о т д е л ь н ы м  
к а т е г о р и я м  
г р а ж д а н

У Ф К и С  
А д м и н и 

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

3 4 0 ,0 0 0 0 0 0 3 4 0 ,0 0 0 2 0 2 3 1 .1 .1 .Г , 
1 .1 .1 .3 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
ки
Б а ш к о р 
т о с т а н

3 4 0 ,0 0 0 0 0 0 3 4 0 ,0 0 0

2 М у н и ц и п а л ь н а я
п о д п р о г р а м м а
« Р а з в и т и е
д е т с к о -
ю н о ш е с к о г о
с п о р т а  и
о р г а н и з а ц и я
с п о р т и в н о й
п о д г о т о в к и  в
г о р о д с к о м
о к р у г е  г о р о д
У ф а  Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н »

У Ф К и С  
А д м и н и 

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

4 6 9 4 6 0 7 ,3 1 6 6 8 3 9 5 ,6 9 6 9 7 8 9 7 ,2 7 7 7 1 5 2 6 ,0 9 7 6 9 7 8 8 ,9 0 8 8 7 6 6 4 ,6 0 8 9 9 3 3 4 ,7 6 2 0 1 9 -2 0 2 4 2 .1 .1 .Г , 
2 .1 .1 .2 .,
2 .1 .1 .3 .,
2 .1 .1 .4 .,
2 .1 .1 .5 ., 
2 .1 .1 .6 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
ки
Б а ш к о р 
т о с тан

4 0 6 5 0 4 ,4 8 4 3 9 8 9 ,3 0 4 2 0 3 4 ,8 0 5 0 8 0 4 ,0 6 5 1 4 7 5 ,9 7 1 1 9 6 7 8 ,1 9 9 8 5 2 2 ,1 6

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

3 8 1 2 4 5 8 ,7 5 5 4 5 2 3 9 ,2 4 6 0 9 8 1 8 ,7 9 6 4 0 1 8 0 ,9 3 6 3 0 8 1 0 ,1 7 6 7 4 4 2 1 ,1 2 7 1 1 9 8 8 ,5 0

в н е б ю д 
ж е тн ы е
и с т о ч н и к и

4 7 5 6 4 4 ,0 8 7 9 1 6 7 ,1 5 4 6 0 4 3 ,6 8 8 0 5 4 1 ,1 0 8 7 5 0 2 ,7 6 9 3 5 6 5 ,2 9 8 8 8 2 4 ,1 0

Ц ель п о д п р о гр ам м ы : создать  услови я  дл я  п од готовки  и со вер ш ен ство ван и я  сп о р тсм ен о в  го р о д ско го  о к р у га  го р о д  У ф а  Р есп убли ки  
Б аш к о р то стан
Задача: со вер ш ен ство вать  си стем у  п о д го то вки  сп орти вн ого  р езер в а

2.1 Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и

У Ф К и С  
А д м и н и 

с т р а ц и и  Г О

И то го , в 
то м  ч и с л е

2 4 6 7 5 2 6 ,2 6 5 8 7 6 4 1 ,0 7 5 9 6 3 0 1 ,8 2 6 4 4 2 0 4 ,6 1 6 3 9 3 7 8 ,7 6 0 0 2 0 1 9 -2 0 2 2 2 .1 .1 .Г , 
2 .1 .1 .2 ., 
2 .1 .1 .З .,б ю д ж е т 100 8 3 ,0 9 0 0 0 10 0 8 3 ,0 9 0 0



5

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
у ч р е ж д е н и й , 
о к а з ы в а ю щ и х  
у с л у г и  п о  
с п о р т и в н о й  
п о д г о т о в к е

г. У ф а  Р Б Р е с п у б л и 
ки
Б а ш к о р 
т о с т а н

-

2 .1 .1 .4 .,  
2 .1 .1 .5 .

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

2 2 7 9 5 0 4 ,4 0 5 3 5 3 5 9 ,9 9 5 5 9 2 5 1 ,9 0 5 9 9 5 7 6 ,7 3 5 8 5 3 1 5 ,7 8 0 0

в н е б ю д 
ж е т н ы е
и с т о ч н и к и

1 7 7 9 3 8 ,7 7 5 2 2 8 1 ,0 8 3 7 0 4 9 ,9 2 4 4 6 2 7 ,8 8 4 3 9 7 9 ,8 9 0 0

2 .2 О б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и  п о
р е а л и з а ц и и
д о п о л н и т е л ь н ы х
о б р а з о в а т е л ь н ы х
п р о г р а м м
с п о р т и в н о й
п о д г о т о в к и , в
т о м  ч и с л е
о б е с п е ч е н и е
у ч а с т и я  в
с п о р т и в н ы х
с о р е в н о в а н и я х

У Ф К и С  
А д м и н и - 

ст р а ц и и  Г О  
г. У ф а  РБ

И то го , в 
т о м  ч и с л е

1 3 8 5 8 6 7 ,5 4 0 0 0 0 6 9 2 4 3 6 ,3 4 6 9 3 4 3 1 ,2 0 2 0 2 3 -2 0 2 4 2 .1 .1 .Г ,
2 .1 .1 .3 .,
2 .1 .1 .4 .,
2 .1 .1 .5 ., 
2 .1 .1 .6 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
к и
Б а ш к о р 
т о с т а н

1 7 2 1 7 ,4 2 0 0 0 0 1 7 2 1 7 ,4 2 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

1 2 7 7 2 0 2 ,3 4 0 0 0 0 6 2 7 2 9 1 ,2 4 6 4 9 9 1 1 ,1 0

в н е б ю д 
ж е тн ы е
и с т о ч н и к и

9 1 4 4 7 ,7 8 0 0 0 0 4 7 9 2 7 ,6 8 4 3 5 2 0 ,1 0

2 .3 Ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е
д е я т е л ь н о с т и
у ч р е ж д е н и й ,
в ы п о л н я ю щ и х
р а б о т ы  п о
о б е с п е ч е н и ю
д о с т у п а  к
о б ъ е к т а м  с п о р т а
д л я  с в о б о д н о г о
д о с т у п а

У Ф К и С  
А д м и н и - 

с т р а ц и и  ГО  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

2 5 1 0 5 9 ,7 8 3 3 9 4 7 ,9 7 5 6 7 1 5 ,3 5 7 3 5 5 7 ,7 7 8 6 8 3 8 ,6 9 0 0 2 0 1 9 -2 0 2 2 2 .1 .1 .3 .,
2 .1 .1 .4 ., 
2 .1 .1 .5м е с т н ы й  

б ю д ж е т  
Г О  Р Б

1 3 5 7 4 3 ,8 6 7 0 6 1 ,9 0 4 7 7 2 1 ,5 9 3 7 6 4 4 ,5 5 4 3 3 1 5 ,8 2 0 0

в н е б ю д 
ж е тн ы е
и ст о ч н и к и

1 1 5 3 1 5 ,9 2 2 6 8 8 6 ,0 7 8 9 9 3 ,7 6 3 5 9 1 3 ,2 2 4 3 5 2 2 ,8 7 0 0

2 .4 О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о с т и  п о  
о б е с п е ч е н и ю  
д о с т у п а  к  
о б ъ е к т а м  с п о р т а

У Ф К и С  
А д м и н и 

ст р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

188570 ,71 0 0 0 0 8 7 3 7 4 ,8 1 1 0 1 1 9 5 ,9 0 2 0 2 3 -2 0 2 4 2 .1 .1 .3 .,
2 .1 .1 .4 ., 
2 .1 .1 .5

м ест н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

9 7 6 2 9 ,1 0 0 0 0 0 4 1 7 3 7 ,2 0 5 5 8 9 1 ,9 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
в н е б ю д 
ж е тн ы е
и с т о ч н и к и

9 0 9 4 1 ,6 1 0 0 0 0 4 5 6 3 7 ,6 1 4 5 3 0 4 ,0 0

2 .5 М е р о п р и я т и я  п о
р е а л и з а ц и и
п р о г р а м м ы
« Д о с т у п н а я
с р е д а »

У Ф К и С  
А д м и н и - 

ст р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
т о м  ч и с л е

1 0 86 ,80 0 0 1 086 ,8 0 0 0 20 2 1 2 .1 .1 .1 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
ки
Б а ш к о р 
то с т а н

7 6 1 ,0 0 0 0 7 6 1 ,0 0 0 0 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

3 2 5 ,8 0 0 0 3 2 5 ,8 0 0 0 0

2 .6 Р е г и о н а л ь н ы й  
п р о е к т  « С п о р т  -  
н о р м а  ж и з н и »

У Ф К и С  
А д м и н и - 

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
т о м  ч и с л е

3 3 4 9 2 5 ,9 0 4 6 8 0 6 ,6 5 4 4 8 8 0 ,1 0 5 2 6 7 6 ,9 1 4 3 5 7 1 ,4 5 4 3 2 8 3 ,1 3 1 0 3 7 0 7 ,6 6 2 0 1 9 -2 0 2 4 2 .1 .1 .Г , 
2 .1 .1 .2 .,
2 .1 .1 .3 .,
2 .1 .1 .4 .,
2 .1 .1 .5 ., 
2 .1 .1 .6 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
к и
Б а ш к о р 
т о с т а н

3 1 7 1 0 1 ,1 7 4 3 9 8 9 ,3 0 4 2 0 3 4 ,8 0 5 0 0 4 3 ,0 6 4 1 3 9 2 ,8 8 4 1 1 1 8 ,9 7 9 8 5 2 2 ,1 6

м ест н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  РБ

17824 ,73 2 8 1 7 ,3 5 2 8 4 5 ,3 0 2 6 3 3 ,8 5 2 1 7 8 ,5 7 2 1 6 4 ,1 6 5 1 8 5 ,5 0

2 .7 Д о в е д е н и е
с р е д н е й
з а р а б о т н о й
п л а т ы
п е д а г о г и ч е с к и х
р а б о т н и к о в
м у н и ц и п а л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
д о п о л н и т е л ь н о г о
о б р а з о в а н и я  д о
с р е д н е й
з а р а б о т н о й
п л а т ы  у ч и т е л е й
в Р е с п у б л и к е
Б а ш к о р т о с т а н

У Ф К и С  
А д м и н и 

ст р а ц и и  Г О  
г. У ф а  РБ

И то го , в 
то м  ч и с л е

6 4 5 7 0 ,3 2 0 0 0 0 6 4 5 7 0 ,3 2 0 2 0 2 3 2 .1 .1 .7 .

б ю д ж е т
Р е с п у б л и 
к и
Б а ш к о р 
т о с т а н

6 1 3 4 1 ,8 0 0 0 0 0 6 1 3 4 1 ,8 0 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

3 2 2 8 ,5 2 0 0 0 0 3 2 2 8 ,5 2 0

2 .8 Р е а л и з а ц и я  
м е р о п р и я т и й  по

У Ф К и С
А д м и н и -

И то го , в 
то м  ч и с л е

1 0 00 ,00 0 0 0 0 0 1000 ,00 2 0 2 4 2 .1 .1 .1 .,
2 .1 .1 .5 .,



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
с о зд а н и ю  
у с л о в и й  д л я  л и ц  
с
о г р а н и ч е н н ы м и
в о зм о ж н о с т я м и
зд о р о в ь я

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  РБ

1 0 0 0 ,0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 ,0 0 2 .1 .1 .6 ., 
2 .1 .1 .8 .

3 М у н и ц и п а л ь н а я
п о д п р о г р а м м а
« О б е с п е ч е н и е
р е а л и з а ц и и
м у н и ц и п а л ь н о й
п р о г р а м м ы
« Р а зв и т и е
ф и з и ч е с к о й
к у л ь т у р ы  и
с п о р т а  в
г о р о д с к о м
о к р у ге  г о р о д
У ф а  Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н »

У Ф К и С  
А д м и н и -  

с т р а ц и и  Г О  
г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

2 7 3 8 4 5 ,6 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 5 9 7 2 ,6 0 5 4 6 8 2 ,6 0 2 0 1 9 -2 0 2 4

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

2 7 3 8 4 5 ,6 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 5 9 7 2 ,6 0 5 4 6 8 2 ,6 0

3.1 Р у к о в о д с т в о  и  
у п р а в л е н и е  в 
с ф е р е
у с т а н о в л е н н ы х
ф у н к ц и й

У Ф К и С  
А д м и н и 

с т р а ц и и  г о  

г. У ф а  Р Б

И то го , в 
то м  ч и с л е

2 7 3 8 4 5 ,6 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 5 9 7 2 ,6 0 5 4 6 8 2 ,6 0 2 0 1 9 -2 0 2 4

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  
Г О  Р Б

2 7 3 8 4 5 ,6 8 3 6 7 9 6 ,9 1 3 4 2 5 7 ,9 2 4 1 1 4 5 ,0 1 5 0 9 9 0 ,6 4 5 5 9 7 2 ,6 0 5 4 6 8 2 ,6 0

7. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан» изложить в следующей редакции:



« Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие физической культуры и 
спорта в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства и инвестиционных проектов муниципально-частного партнерства с участием 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и  
м е с т о н а х о ж д е н и е  

о б ъ е к т а

В в о д
м о щ н о с т и  
о б ъ е к т а  в 
с о о т в е т 

с т в у ю щ и х  
ед и н и ц а х  

и зм е р е н и я

С р о к и  
ст р о и 

те л ьс тв а , 
в в о д а  в 

э к с п л у а 
тац и ю

С м е т н а я  с т о и 
м о с т ь  о б ъ е к т а  

в д е й с т в у 
ю щ и х  ц ен а х , 

т ы с . р у б .

И с т о ч н и к  
ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь 

н о й  п р о г р а м м ы

О б ъ е м ы  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  II э та п е ,
ты с . р у б л е й

В с е го в т о м  ч и с л е  п о  го д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы :

2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2 0 2 1  Г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

1 М у  н и ц и п а л  ь н ая  
п р о г р а м м а
« Р а з в и т и е  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р ы  и  с п о р т а  в 
г о р о д с к о м  о к р у ге  г о р о д  
У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н »

В с е г о  п о  
м у н и ц и п а л ь 
н о й  п р о г р а м м е

1 2 6 0 5 1 2 ,8 4 5 6 1 1 9 8 ,8 0 1 0 2 4 8 8 ,9 0 9 7 0 4 ,4 0 4 1 5 5 6 6 ,2 6 171 5 5 4 ,4 8

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

4 7 8 3 8 5 ,8 8 0 0 0 0 3 3 8 6 0 3 ,3 0 13 9 7 8 2 ,5 8

б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

5 9 5 7 4 3 ,0 3 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 6 6 7 5 ,6 0 0 0 6 4 4 9 5 ,8 6 2 6 6 2 5 ,2 5

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  
г. У ф а  Р Б

186 3 8 3 ,9 3 1 4 3 2 5 2 ,4 8 1 5 8 1 3 ,3 0 9 7 0 4 ,4 0 1 2 4 6 7 ,1 0 5 1 4 6 ,6 5

1.1 Б ю д ж е т н ы е  
и н в е с т и ц и и  в о б ъ е к т ы  
к а п и т а л ь н о г о  
с т р о и т е л ь с т в а  
с п о р т и в н о г о

В с е го  по  
м е р о п р и я т и ю

6 7 3 3 9 2 ,1 0 5 6 1 1 9 8 ,8 0 1 0 2 4 8 8 ,9 0 9 7 0 4 ,4 0 0 0

б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

5 0 4 6 2 1 ,9 2 4 1 7 9 4 6 ,3 2 8 6 6 7 5 ,6 0 0 0 0 0



2
N °
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и 
м е с т о н а х о ж д е н и е  

о б ъ е к т а

н а з н а ч е н и я

В в о д
м о щ н о с т и  
о б ъ е к т а  в 
с о о т в е т 

с т в у ю щ и х  
ед и н и ц а х  

и зм е р е н и я

С р о к и  
ст р о и 

т е л ь с тв а , 
в в о д а  в 

э к с п л у а 
та ц и ю

С м е т н а я  с т о и 
м о с т ь  о б ъ е к т а  

в д е й с т в у 
ю щ и х  ц ен ах , 

ты с . р у б .

И с т о ч н и к  
ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь 

н о й  п р о г р а м м ы

О б ъ е м ы  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  II э та п е ,
т ы с . р у б л е й

В с е г о в т о м  ч и с л е  п о  го д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы :

2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 202 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  
г. У ф а  Р Б

1 6 8 7 7 0 ,1 8 1 4 3 2 5 2 ,4 8 1 5 8 1 3 ,3 0 9 7 0 4 ,4 0 0 0

1.1.
1

К р ы т ы й  к а т о к  в 
О р д ж о н и к и д з е в с к о м  
р а й о н е  г о р о д с к о г о  
о к р у г а  г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  
(к о р р е к т и р о в к а )  1 
о ч е р е д ь

2 0 0 0  м е с т 2 0 1 3 -2 0 1 9 В с е г о  по  
о б ъ е к т у

4 6 9 4 7 8 ,9 2 4 6 7 7 5 2 ,4 5 1 7 2 6 ,4 7 0 0 0 0

б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

3 2 7 7 8 2 ,4 0 3 2 7 3 0 3 ,3 6 4 7 9 ,0 4 0 0 0 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  г. 
У ф а  Р Б

141 6 9 6 ,5 2 1 4 0 4 4 9 ,0 9 1247 ,43 0 0 0 0

1.1.
2

К р ы т ы й  к а т о к  в 
О р д ж о н и к и д з е в с к о м  
р а й о н е  г о р о д с к о г о  
о к р у г а  г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н  
(к о р р е к т и р о в к а )  1 
о ч е р е д ь  С е т и  
э л е к т р о с н а б ж е н и я

6 к В т 2 0 1 9 В с е г о  по  
о б ъ е к т у

1 8 2 3 0 8 ,7 8 9 3 4 4 6 ,3 5 8 8 8 6 2 ,4 3 0 0 0 0

б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

1 7 6 8 3 9 ,5 2 9 0 6 4 2 ,9 6 8 6 1 9 6 ,5 6 0 0 0 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  г. 
У ф а  Р Б

5 4 6 9 ,2 6 2 8 0 3 ,3 9 2 6 6 5 ,8 7 0 0 0 0

1.1.
о

Р е к о н с т р у к ц и я  
в о зд у х о о п о р н о г о  Ф О К а  
М Б У  С Ш  №  31 со  
с н о с о м ,
р а с п о л о ж е н н о г о  по  
ад р е с у : г. У ф а , у л . 
Ф е р и н а , д. 4 /1 , в 
К а л и н и н с к о м  р а й о н е  
Г О  г. У ф а  Р Б

В с е г о  по  
о б ъ е к т у

1 3 1 8 0 ,0 0 0 7 0 0 0 ,0 0 6 1 8 0 ,0 0 0 0 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  г. 
У ф а  Р Б

1 3 1 8 0 ,0 0 0 7 0 0 0 ,0 0 6 1 8 0 ,0 0 0 0 0

1.1.
4

Р е к о н с т р у к ц и я  
в о з д у х о о п о р н о г о  Ф О К а

В с е го  по  
о б ъ е к т у

8 4 2 4 ,4 0 4 9 0 0 ,0 0 3 5 2 4 ,4 0 0 0



3
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и 
м е с т о н а х о ж д е н и е  

о б ъ е к т а

М Б У  С Ш  « Б а т ы р »  со  
с н о с о м ,
р а с п о л о ж е н н о г о  п о  
а д р ес у : г. У ф а , у л . 
У х т о м с к о г о , д . 2 8  а, в 
Д е м с к о м  р а й о н е  Г О  г. 
У ф а  Р Б

В в о д
м о щ н о с ти  
о б ъ е к т а  в 
с о о т в е т 

с т в у ю щ и х  
ед и н и ц ах  

и зм ер е н и я

С р о к и  
с т р о и 

т е л ь с тв а , 
в в о д а  в 

э к с п л у а 
та ц и ю

С м е т н а я  с т о и 
м о с т ь  о б ъ е к т а  
' в д е й с т в у 
ю щ и х  ц ен ах , 

ты с . р у б .

И с т о ч н и к  
ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь 

н о й  п р о г р а м м ы

О б ъ е м ы  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  II э та п е ,
ты с . р у б л е й

В с е г о в т о м  ч и с л е  п о  го д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр ам м ы :

2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2 0 2 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  г. 
У ф а  Р Б

8 4 2 4 ,4 0 4 9 0 0 ,0 0 3 5 2 4 ,4 0 0 0

1.2 С о з д а н и е  
(р е к о н с т р у к ц и я )  
о б ъ е к т о в  с п о р т и в н о й  
и н ф р а с т р у к т у р ы

-

>

В с е г о  п о  
м е р о п р и я т и ю

5 8 7 1 2 0 ,7 4 0 0 0 0 4 1 5 5 6 6 ,2 6 171 5 5 4 ,4 8

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

4 7 8 3 8 5 ,8 8 0 0 0 0 3 3 8 6 0 3 ,3 139 7 8 2 ,5 8

б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

9 1 1 2 1 ,1 1 0 0 0 0 6 4 4 9 5 ,8 6 2 6 6 2 5 ,2 5

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  г. 
У ф а  Р Б

1 7 6 1 3 ,7 5 0 0 0 0 1 2 4 6 7 ,1 0 5 1 4 6 ,6 5

1.2.
1

Ф и з к у л ь т у р н о -  
о зд о р о в и т е л ь н ы й  
к о м п л е к с  « Ц е н т р  
с п о р т а  Ф И З Р А -Д »

2 6 4 0  кв. м 202 3 В с е г о  п о  
о б ъ е к т у

1 2 1 5 2 8 ,2 8 0 0 0 0 1 2 1 5 2 8 ,2 8 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

9 9 0 2 1 ,2 0 0 0 0 0 9 9 0 2 1 ,2 0 0

б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

1 8 8 6 1 ,1 8 0 0 0 0 1 8 8 6 1 ,1 8 0

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  г. 
У ф а  Р Б

3 6 4 5 ,9 0 0 0 0 0 3 6 4 5 ,9 0 0

1.2.
2

Ф и з к у л ь т у р н о -  
о з д о р о в и т е л ь н ы й  
к о м п л е к с  « Ц е н т р  
с п о р т а  Ф И З Р А -Р »

2 6 4 0  кв. м 2023 В с е г о  п о  
о б ъ е к т у

1 2 1 5 2 8 ,2 8 0 0 0 0 1 2 1 5 2 8 ,2 8 0

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

9 9 0 2 1 ,2 0 0 0 0 0 9 9 0 2 1 ,2 0 0

б ю д ж е т 18 8 6 1 ,1 8 0 0 0 0 18 8 6 1 ,1 8 0



4
№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и  
м е с т о н а х о ж д е н и е  

о б ъ е к т а

В в о д
м о щ н о с т и  
о б ъ е к т а  в 
с о о т в е т 

ст в у ю щ и х  
е д и н и ц а х  

и зм е р е н и я

С р о к и  
с т р о и 

те л ь с тв а , 
в в о д а  в 

э к с п л у а 
та ц и ю

С м е т н а я  с т о и 
м о с т ь  о б ъ е к т а  

в  д е й с т в у 
ю щ и х  ц ен а х , 

ты с . р у б .

И с т о ч н и к  
ф и н а н с о в о г о  
о б е с п е ч е н и я  
м у н и ц и п а л ь 

н о й  п р о г р а м м ы

О б ъ е м ы  ф и н а н с о в о г о  о б е с п е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы  н а  II эта п е ,
ты с . р у б л е й

В с е г о в т о м  ч и с л е  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о гр а м м ы :

2 0 1 9  г. 2 0 2 0  г. 2 0 2 1  г. 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г. 2 0 2 4  г.

Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н
м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  г. 
У ф а  Р Б

3 6 4 5 ,9 0 0 0 0 0 3 6 4 5 ,9 0 0

1.2.
Л

У  н и в е р с а л ь н ы й  
с п о р т и в н ы й  к о м п л е к с  
« М Е Д »

6 2 1 8  
(+ /-1 0 0 )  

кв. м

20 2 3 В с е г о  п о  
о б ъ е к т у

3 4 4 0 6 4 ,1 8 0 0 0 0 1 7 2 5 0 9 ,7 1 7 1 5 5 4 ,4 8

ф е д е р а л ь н ы й
б ю д ж е т

2 8 0 3 4 3 ,4 8 0 0 0 0 1 4 0 5 6 0 ,9 0 1 3 9 7 8 2 ,5 8

б ю д ж е т
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н

5 3 3 9 8 ,7 5 0 0 0 0 2 6 7 7 3 ,5 0 2 6 6 2 5 ,2 5

м е с т н ы й  
б ю д ж е т  Г О  
г .У ф а  Р Б

1 0 3 2 1 ,9 5 0 0 0 0 5 1 7 5 ,3 5 1 4 6 ,6 5

» .


